
DOHODA O UKONCENI - STRANA 1 /3 

DOHODA o uKoNčENí SMLOUW O DÍLO 
ev. Č. SML4/17/0208, ev. č. Valbek spol. s r.o. 17Ll31009 

uzavřená mezi níže uvedenými účastníky podle ust, § 1981 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákon/K, v platném 
Znění (dále jen ,,Dohoda") 

Č. Dohody objednatele: 4/18/0284 
Č. Dohody zhotovitele: 17Ll31009 

I. účAsTNícı DOHODY 

Objednatelı statutární město Liberec 
Sídlo: nám. Dr. E, Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1 

Zastoupené: Ing. Jaroslavem Zámećníkem CSc., primátorem 
města 

ve věcech smluvních: Mgr. Jiřím Šolcem, náměstkem pro technickou 
správu města a informační technologie 

ve věcech technických: 

IČ: 00262978 
DIČ: cZ0o262978 
Bankovní spojení: 

(dále je „0bjedııateI”) 

Zhotovitel: Valbek, spol. s r.o. 
Sídlo: Vañurova 505/17, 460 07 Liberec 3 
Zastoupený: lng. Ladislavem Šimkem, jednatelem 

lng, Lukášem Hruboněm, jednatelem 
Zástupce ve věcech 
smluvních: lng. Lukáš Hruboň, jednatel 
Zástupce ve věcech 
technických: 
IČ: 48266230 
DIČ: cZ482s6230 
Bankovní spojení:  
Registrace: Krajský soud v Ústí n. L., sp. zn.: C 4487 

(dále jen ,,ZhotoviteI“) 

ıı. PŘEDMĚT DOHODY 

1. Smluvní strany uzavřely dne 12. 12. 2017 Smlouvu o dílo; ev. c. SML 4/17/0208, ev. Č. Valbek spol. S r.o. 
17Ll31009 (dále jen ,,SmInuva"), jejímž předmětem je zpracovaní projektové dokumentace ve stupni 
dokumentace pro územní rozhodnutí a dokumentace pro stavební povolení a Zajištění inženýrské ćinností pro 
stavbu S názvem „Rekonstrukce `|'|' Viadukt - Kubelikova“4 

2. Tato Dohoda je vypracována zdüvodu nemožnosti pokracovat vdalší projektové přípravě vymezené ve 
Smlouvě, a to na základě okolností a překážek nedopadajícich k tíži ani jednoho Z účastníků Dohody. Jedná 
se O překážky, kdy po ověření stávajícího stavu a návrhu úprav dle Smlouvy bylo Zhotovitelem zjištěno, že 
uvažované technicke řešení v úseku Volgogradská~Kubelíkova nelze v celé dálce realizovat bez změny platné 
územně plánovací dokumentace (územního plánu). Jedna' se Zejména O prostor mezi ulicemi Volgogradská a 
Jetelová (prostor mezi Zastávkami Staré pekárny a Vápenka, včetně bývale smyčky) a prostor v blízkosti ulice 
Kubelíkova. Při zohlednění aktuálních technických požadavků - mj. na vytvoření bezpečných přechodů pro 

vaıhekııâl 



DOHODA O uKoNcENl - STR 

pěší - není možné realizovat úpravy pouze na stávajícím tělese komunikace a je nutne zasáhnout i do 
bezprostředně sousedících ploch. Ty jsou však vykázány v platném územním plánu jako plochy veřejné 
vybavenosti (kultura, věda), plochy urbanizovane Zeleně (zeleň rekreační, parky a parkově upravené plochy) 
respektive plochy bydlení městského, které na základě regulativů neumožňují realizaci záměru rekonstrukce 
trati. S ohledem na tuto skutečnost je v současné době zpracovávání další projektové dokumentace 
bezpředmětné a oba účastníci Dohody se tímto dohodli na ukončení Smlouvy bez náhrady - zániku závazku, 
aniž by byl zřízen závazek nový. 

ııı. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

1. Účastníci Dohody svorné proiılašují, že práce na terénním průzkumu a ověření stávajícího stavu tramvajové 
trati, včetně vypracování zprávy a projednání a dále práce na zpracování podkladu pro jednání o nutných 
úpravách územně plánovací dokumentace specifikované v předávacím protokolu č. HEJ-P-1B-17Ll31009- 
001 ze dne 26. 11. 2018 byly v celkové výší 77.000 Kč bez DPH (93.170 Kč S DPH) ke dni uzavření této 
Dohody Objednatelem řádně uhrazeny a Zhotoviteli splaceny, a že tedy vůči sobě účastníci Dohody 
nenárokují žádné finanční pohledávky, neuplatñují vůči sobě pokuty a neevidují žádné jiné neuhrazené 
peněžité závazky plynoucí ze Smlouvy. 

ıv. ZÁVÉREČNA USTANOVENÍ, DOLOŽKY 

1. Práva a povinnosti účastníků Dohody se řídí ustanoveními této Dohody, ustanoveními občanského zákoníku 
a ostatních platných právních předpisů. V případě konfliktu mají přednost ustanovení této Dohody, pokud 
nejsou v rozporu S donucujícimi ustanoveními občanského zákoníku a dalšími právními předpisy. 

2. Tato Dohoda je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, Z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel a 2 Zhotovitel. 
3. Tato Dohoda se řídí českým právem a jakékoliv spory stran budou rozhodovány před příslušnými soudy České 

republiky. 

4. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
5. Účastníci Dohody po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí sjejím obsahem, že Dohoda byla sepsána určitě, 

srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran, a že obsahuje úplné 
ujednání D veškerých skutečnostech a náležitostech, které účastníci Dohody zamýšleli mezi sebou 
v souvislosti S prováděním díla ujednat. 

6. Tato Dohodaje uzavírána na základě usnesení Rady města Liberec č. 1308/2018 ze dne 4. 12. 2018. 
7. Účastníci Dohody berou na vědomí, že tato Dohoda bude zveřejněna v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (Zákon o registru smluv), 

8. Dohoda nabývá účinností nejdříve dnem uveřejnění vregistru smluv vsouladu s § 6 odst. 1 zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (Zákon O registru smluv). 

9. Účastníci Dohody berou na vědomí, že jsou povinní označit údaje v Dohodě, které jsou chráněny zvláštními 
zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou 
zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu 
údajů. 

10.Ú‹ˇ:astníci Dohody berou na vědomí, že plnění podle této Dohody poskytnuta před její účinností jsou plnění 
bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této Dohody, nese veškerou odpovědnost za 
případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá strana takove plnění přijme 
a potvrdí jeho přijetí. 

vaıbekıhl



vLıben:ı dne 7 12- 01 V 
Za Zhotovıtele Za Objednatele: 

 

 
 

DOHOD A O UKONČENL STRANA 3 /3 

Lıbercı dne //f» IÍĹ- P501?

O 
t I \c Valbek, spc›.s r. . 

' áměstek pro te hnlckou Ing. Luká rııboň, jedna e Mgr olc, n 
I šiırávu města a informačnı technolngıe 

vflıhekıäl


